
 

 

UCHWAŁA NR XVII/139/2025 

RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

gminy Goczałkowice-Zdrój 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1974)  

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój  

uchwala: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy w Goczałkowicach-Zdroju; 

2) Radnym – należy przez to rozumieć radnego Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój; 

3) komisji – należy przez to rozumieć komisję Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój; 

4) sesji – należy przez to rozumieć sesję Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój; 

5) posiedzeniach – należy przez to rozumieć posiedzenia komisji Rady Gminy w Goczałkowicach-Zdroju; 

6) nieobecności – należy przez to rozumieć nieobecność radnego na sesji lub na posiedzeniu komisji, której 

jest członkiem, z wyjątkiem nieobecności wynikającej z wykonywania przez radnego zadania mającego 

bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu. 

§ 2. 1. Radnemu przysługuje zryczałtowana, miesięczna dieta za udział w pracach Rady Gminy i jej 

organów, w okresie od dnia złożenia ślubowania do dnia wygaśnięcia mandatu. 

2. Podstawa  obliczenia diety wynosi 50% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1356 z późn. zm.), zwana dalej „ podstawą diety”. 

3. Diety są naliczane według następujących współczynników: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 100% podstawy diety, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 90% podstawy diety, 

3) dla Przewodniczącego stałej komisji – 70% podstawy diety, 

4) dla Wiceprzewodniczącego stałej komisji – 50% podstawy diety, 

5) dla Przewodniczącego komisji doraźnej – 60% podstawy diety, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 5781



6) dla radnych, którzy są członkami komisji stałych lub doraźnych a jednocześnie nie pełnią funkcji, o których 

mowa w § 2 ust. 3 pkt 1-5: 

a) dla radnego biorącego udział w pracach jednej komisji – 50% podstawy diety, 

b) dla radnego biorącego udział w pracach dwóch lub więcej komisji – 60% podstawy diety, 

7) dla pozostałych radnych, którzy nie są członkami żadnej komisji stałej lub doraźnej i nie pełnią funkcji, 

o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1-5 – 30% podstawy diety. 

4. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w Radzie przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości. 

5. Diety, o których mowa w § 2 ust. 3 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem ust. 6, ulegają zmniejszeniu za 

każdą nieobecność radnego: 

a) na sesji w wysokości 10% przysługującej diety, 

b) na komisji stałej lub doraźnej w wysokości 10% przysługującej diety. 

6. Radnemu będącemu członkiem dwóch lub więcej komisji, w przypadku wspólnych posiedzeń komisji, 

których ten radny jest członkiem, za nieobecność na wspólnym posiedzeniu komisji zmniejsza się dietę jak za 

nieobecność na posiedzeniu jednej komisji. 

7. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbywa się żadne posiedzenie komisji, której Radny jest 

członkiem i sesja rady albo radny w nich nie uczestniczy Radnemu nie przysługuje dieta za ten miesiąc. 

8. W przypadku gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady Gminy i posiedzenie komisji zmniejszenie 

diety, o którym mowa w ust. 5 naliczane jest odrębnie za nieobecność na komisji i za nieobecność na sesji. 

9. W przypadku wykonywania mandatu Radnego przez czas krótszy niż pełen miesiąc, lub pełnienia przez 

radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu 

wykonywania mandatu lub okresu pełnienia funkcji. 

10. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety, odwołania radnego 

z funkcji oraz rozpoczęcia lub zakończenia pracy w komisji, dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do 

rzeczywistego okresu sprawowania funkcji oraz pracy w komisji. 

11. Podstawą zmniejszenia diety w przypadkach wymienionych w ust. 5-8 jest brak podpisu Radnego na 

liście obecności na posiedzeniu komisji lub sesji rady. 

12. Gdy radny nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu przez okres co najmniej 15 dni 

w danym miesiącu, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady najpóźniej 

w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy, podając okres niewykonywania w/w czynności. 

Przewodniczący Rady swoje powiadomienie przedkłada Wiceprzewodniczącemu Rady. 

13. W sytuacji gdy niewykonywanie przez Radnego czynności związanych z pełnieniem mandatu 

przekracza okres 15 dni w danym miesiącu, dieta przysługuje mu w wysokości proporcjonalnej do okresu 

wykonywania czynności związanych z pełnieniem mandatu w danym miesiącu. 

14. Obniżenia diety nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego spowodowanej wykonywaniem 

w tym czasie innych zadań mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, w tym podróży 

służbowej. 

15. Wysokość diety Radnego podlega zaokrągleniu w dół do pełnej złotówki. 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów służbowych bezpośrednio związanych z wykonywaniem 

mandatu na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000 r., w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej dla 

radnych wymienionych w § 2 ust. 3 pkt 2-7 określa w poleceniu wyjazdu służbowego Przewodniczący Rady 

natomiast dla Przewodniczącego Rady – Wiceprzewodniczący Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5781



3. Zwrot kosztów używania przez radnego w podróży służbowej pojazdu niebędącego własnością Gminy 

następuje według maksymalnych stawek ustalonych za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością  pracodawcy (Dz. U. z 2023 poz. 5). 

4. Rozliczenie kosztów podróży służbowej radny składa w terminie 7 dni wraz ze sprawozdaniem 

z wyjazdu służbowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie od 

1 listopada 2025 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Lazarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5781


		2025-10-13T07:41:25+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




